
SERVISNÍ SMLOUVA - ROHOŽE

7UOt3618

" zcxxxn šLckj ~Ov. ja*ovcj l daes &íMd

RYmďcm
PSČ : 795 01

Co:o0852635

IN

cct 25756%6

DC CZ2S756966

c»ctxj :

ZcUscb cmby

Fax

kMtm

PKXMd Uď pcčď Bctvkj

l RCMQŽ SCRAPER CZ 331 l &150 Sedá n 4-KC

2RCJHOŽ KLASK CZ mocu Wl5O mxkó N 4-kč

1RQho2 HD LOGO CZ 340 CW l kxp N Y6O.-KČ

KČ

KČ

KČ

m!kveree
čem zej úAňýckm

"vmMMky

výměna '· Nden

výméncj ) · 2 Ncm

n.= výměna l ·4 Nmy

vm.= výměna j · 8

xL=vý~¶cAK12Ncrry

P~mkV' smcRNc}F~cMÉmjno36nĚrga.

se dc^cja m Kjrn. 2e této ~kjvy ge ruSi vŠěcNvj FdecjcmD Lj!ednóni uKMencj řWTw mména 'Mouvcj

č. 6ax37015 o KRD FňecKhaô mjm=m Umnoverwn mo ymcKNY.

m kjqkjmtKg 3 se akce 3 rréske mamKj a FTvnizáva' se m 3'. Ncje!n xm

v rMř9ť q gpen p'"' pcjkgEmv. ade se neužhú

Kj XxNCnosf äs íenä sjd OýctKL 1d«Ó Mo !mcRjvU podecme. µc~L4e. že je op~éncj k
~pcKX~~jykmoskmečTěsezTYmencm'gec~ným
cKmKcNTÝ U«é pckj 9cAjčági této
!mDUvy jcko mm č. l.

-í'n C' 4 G'.zcqc
Ocj'tm Dakm

'°



PŘÍLOHA Č. 1 - VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY - ROHOŽE

Wo ompower your day

1. Definice

V těchto všeobecných podmínkách - rohože (dále jen ,,Podmínky") se pod danými pojmy rozumí:
|.1 Elis: obchodní společnost Eňs Textil Servis s.r.o., se sídlem Brno. Tuřanka l519/1 j5O, PSČ: 627 (X), zopsaná

v obchodním rejsfňku vedeném Krajským soudem v Brně. pod sp. m. C 40327.
1.2 Zákazník: každá fyzická nebo právnická osoba. která s Elis jedná o uzavření Smlouvy. nebo která s Eŕrs již

tuto Smlouvu uzavřela.
1.3 Zboží: veškeré movité věci/soubory movitých věci, zejména však hygienické rohože. nebo jiné teňWe.

které jsou dle uzavřené Smlouvy s Eňs dány k dočasnému užíváni Zákazníkovi z důvodu pronájmu.
údržby ci čištěni. Hygienickými rohožemi jsou rozuměny jedmk rohože standordni, které nejsou
opatřeny specifickými maky Zákazníka a jednak rohože opatřené dle požadavků Zákamika
ujednaným logem Zákazníka (dále jen jak ,,logo rohože") na podkladě návrhu odsouhbseného
Smluvními stranami (dále jen ,,logo návrh").

1.4 Smlouva: každá uzavřená Servisní smlouva - rohože. která se vztahuje k pronájmu. čištění a údržbě
Zboží mezi zákazníkem a Eňs.

).5 Účel užíváni Zboží: zadrženi běžných nečistot. zvýšeni čistoty a hygieny vstupních prostor. zvýšeni
bezpečnosti.

1.6 Plněni: pořízeni Zboží, označeni Zboží specifickými maky u logo rohoži v souladu s odsouhbseným logo
návrhem, dodávka Zboží Zákazníkovi a jeho následný servis v rozsahu dle ČI. 4.1 těchto Podmínek.

2. Všeobecně

2.1

2.2

Tyto Podmínky vydané v souladu s pňslušnými ustanoveními zákona Č.89/2012 sb.. občanský zákoník
upravujÍ vzájemná práva a povinnosti vznikající mezi Elis a Zákazníkem na základě uzavřené Smlouvy.
Budou-li nebo stanou-li se jednotlivá ustanovení Smlouvy zcela nebo zčásti neúčinnými nebo
neplatnými, nemá to za následek neúčinnost a/nebo neplatnost celé Smlouvy. SmWní strany se
zavazuji případná neúčinná či neplatná ustanoveni nahradit novými Účinnými a platnýrni
ustanoveními, která budou co nejvíce odpovídat Účelu neúčinných či r)ep|atrlých ustanoveni. Do té
doby pIati odpovídájici úprava obecně závamých právních předpisů České repubhky.

3. Účinnost smlouvy

3.1
3.2

Smluvní strany se dohodly. že účinnost Smlouvy nastává okamžikem podpisu Smlouvy Zákazníkem a EHS.
jakékohv změny smlouvy jsou možné a pro smluvní strany závazné pouze v písemné podobě s tím, že
účinnost takých zrněn nastává od data určeného smluvnimi stranami.

4. Zboží

4.) Elis se na základě této smlouvy zavazuje přenechat k dočasnému užíváni Zákazníkovi Zboží
specifikované ve smlouvě a zároveň poskytnout Zákazníkovi servis Zboží spočŕvajíci v jeho pravidelném
odvozu, čřstění a doručeni (dále jen ,,servis"). a to za podmínek blíže stanovených touto smlouvou.

4.2 Účelem této smbuvy je pronájem a servis Zboží.

5. Čas plnění

5.1

5.2

5.3

Zákazník bere na vědomi. že první dodávka Zboží je Elis reaľzována zpravidla do 14 dnů ode dne
účinnosti Smlouvy. nejpozději však do } měsíce od její účinnosti. Toto ustanoveni Podmínek se však
nevztahuje na logo rohože.
v případě. že se Eňs ve Smbuvě zavázal k dodáni logo rohoži. pak je Plněni reahzováno takto:

a) Po uzavření Smbuvy je Smluvnimi stranami písemně zaznamenána podoba loga v logo
návrhu odsouhlaseným Eňs. Návrh loga se Zákazník zavazuje předložit Eňs k odsouhlaseni
nejpozději do 14 dnů od účinnosti této Smlouvy.

b) První dodávka logo rohoži je Elis realizována zpravidla do 8 týdnů ode dne odsouhlaseni logo
návrhu. nejpozději však do 3 měsíců ode dne jeho odsouhlaseni.

pravidelný servis Zboží je realizován v terminech ujednaných ve Smlouvě.

6. Dodávka a převzetí

6.]

6.2

Zboží je Elis předáváno a Zákazníkem přebíráno no dodací adrese uvedené ve smlouvě. Zákazník je
povinen zabezpečit kvalifu přístupu a příjezdu na místo dodací adresy. Zákazník bere na vědomi. že
dodávky zboží neprobíhají ve dnech pracovního klidu a volna.
Pokud bude Zákazníkovi dodáno Zboží v obalech (kdy obaly se pro Účely této smbuvy rozumí
kontejnery. stojany a další). je Zákazník povinen je v těchto obalech vracet Eřs. Baleni poskytnutá
Zákazníkovi nesmí bÝf za žádných okolnosti použita k jiným ÚčelŮm. stejně jako je Zákazník nesmí
poskytnout třetím osobám k použiti nebo k pronájmu. Baleni (kontejnery. stojany a daBí) jsou majetkem
Elis.



PŘÍLOHA Č. 1 - VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY - ROHOŽE Fbe/lš
Wo ompowor Yoůr day

6 3 v pňpadě, že Zókamľk nebude moci eks zajistil pňslup ke Zboží a k provedeni servisu z důvodů na
slroné Zákazníka (napňkbd z důvodu dovolené opod.) je povinen o této skutečnosti informovat
flis.alespoň 7 dnů telefonicky předem. V případě, že Zákazník luto svou povinnost nespH a dojde k
marnému výjezdu ehs, je tento oprávněn si Účtovat popIolek marného výjezdu uvedený ve Smlouvě.

6.4 Zdkamk bere na védorni, Ze Zboží. kleté je součásH smluvniho servisu nesmí býti zatíženo žádnými
sIalickými medmě|y lak. aby bylo znemožněno provedeni servisu ze strany Elis.

7. KvcMla a kcpaclla

7 l m zajBtění kvaKly a odpomojicich hygienických podmínek smi být Zboží Elis čištěno a udržováno
pouze lechnologiemi Ek.

7.2 ZboZf smí být použilo jen ke smbvenému Účelu. Zákazník není oprávněn sám nebo prostřednictvím
1Mfho sUbjek|u Zboží čistit nebo upravovat. Pokud k takové siluaci dojde. je EKS oprávněn Zákazníkovi
vyčkkl pňpadnou vzniklou škodu.

7 3 V pňpadě. že z objeklivnich důvodů nebude možné. aby Elis dodával zboží určené podle této Smlouvy.
poskytne EHs Zákazníkovi obdobné Zboží.

7 4 Po dodáni zboží je zákaznk povinen toto Zboží bez zbytečného odkladu zkontrolovat a písemně
oznámit Elis. že je Zboží poškozeno nebo není možné jej řádně uživcjt nebo že servis Zboží neproběhl v
souladu a v rozsahu dle této smlouvy. Elis je povinen opravit nebo vyměnit Zboží opotřebované běžným
použfváním.

7.5 Elis může pověřit svými povinnostmi třetí sUWekt.

8. Odpovědnost

v pňpadě. že po dobu trvání tělo Smlouvy dojde ke škodě na Zboží způsobené ztrátou, poškozením. či
zničenkn Zboží zcjviněné Zákamikem. je tento povinen Elis tuto škodu ncihradit. Elis v takovém případě
bude Účtoval Zákazníkovi hodnotu ztraceného Zboží při ztrátě. poškozeni nebo zničeni v době. po
kterou má Zákazník zboží ve svém užíváni.

9. Ceny

Všechny ceny jsou uváděny bez DPH.

10. Rddamoce

10 l lákaznik je povinen v soubdu s ČI. 7 odst. 7.4 léto smlouvy Zboží po jeho dodáni prohkSdnoul a
pňpadné chyby a nedoslalky Zboží nebo provedeného servisu oznámit písemně bezodkbdně po
jejich zjištěni.

10 2 Chyby či pňpodné nedosfolky na dodaném Zboží dle uzavřené Smlouvy je Elis povinen bezodkladně
odstranil.

11. Trvání smlouvy

11 l Pokud není ve Smlouvě ujednáno jinak. je Smlouva uzovirána vždy no dobu určitou. a to 36měsiců.
11 2 Smlouva se prodbžuje vždy o jeden rok, pokud jedna ze stran před uplynutÍm doby trvání této Smlouvy

neoznámi písemně druhé straně, že na dalším trvání této Smlouvy nemá záiem.
11.3 Zákazník může na zákbdě písemné dohody s Eňs převést Smbuvu na třetí subjekt.
l 1.4 Smluvní strany se dohodly. že pro účely léto Smlouvy se ustanoveni § 2320 odst. l občanského zákoníku

nepouSe.
l 1.5 Elis je oprávněn od smbuvy mimo zákonem stanovených případů odstoupit v následujicich případech:

Q) Zákazník podslatným zpŮsobem porušuje povinnosti vyplývajici pro něj ze Smlouvy:
b) Zákazník se nachází v insolvenčnim řízeni. neboje v prodlení s platbami. které je delší než 30

dní:
C) Dodací adresa Zákazníka je aušena nebo se stala bgislicky nerentabúni (např. náklady na

dopravu vzrostly o 20 % atd.):
d) Zákazník se nachází v Kkvidaci:
e) Na podstatnou část majetku Zákazníka byla uvalena exekuce.

l 1.6 Odstoupením Smlouva v souladu s usWnovením § 2004 odst. 3 občanského zákoníku zaniká
okamžikem, kdy je písemné odstoupeni doručeno Zákazníkovi.

12. Ukončeni

12.1 Při předčasném ukončeni Smlouvy je Elis oprávněn Zákazníkovi Účtoval 50 % ušlých plateb jako
náhradu ušlého zisku za dobu, po kterou nebude Smlouva realizována.

12.2 Nejpozději do 30 pracovních dnů po ukončeni smlouvy musí být všechno Zboží vráceno zpět Elis.
Vráceni Zboží je povinnosti Zákazníka a Zákazník je provede na vlastní náklady.



PŘÍLOHA Č. l - VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY - ROHOŽE E»e/lg
Wo ompower your day

13. Bankrot

l Ĺ l

14. VyšH moc

15. Platba

15.1

15.2

15.3

15.4

15.5

15.6

15.7

v pňpadô, 2e Zókoznlk vsloupl do insolvenčniho řízeni. je povinen Elis bezodkbdně vrófil veškeré
pronajaló Zboží. Pokud lok zákazník neučiní. je Eňs opcávněn odvést si veškeré pronajaté Zboží. Zcj
límlo účelem Udě|«e ZÓkoznlk Eňs souhbs v$|oUpi| do proslor vbsfněných nebo pronojďých
Zákazníkem nebo do prostor, ve kletých má Zákazník obvykle uskladněny pronajaté věci od Elis a které
může v lomlo rozsahu sám užívcjľ Zákazník je povinen umožnil ěňs pňslup k jeho Zboží. Náklady na
lakový odvoz hradí Zókamk

V pňpadě, že naslane jakókoh okolnost mojÍcÍ charakter vyšší moci (např. váka stávky, výluky.
nedoslalek surovin, poruchy v dopravě, vládni naňzení, nedostatky na straně subdodavatelů a další
pňpody vyšší moci. lj. okohosli a skulečnodi, které vzniknou po uzavřeni Smbuvy a to mimořádně. jsou
nededvkja|ehé a nezávislé na vůli smluvnich stran). která dočasně nebo trvale bráni anebo omezuje
srnluvnl sfrony v plněni smlouvy, nemůže být na neplněni povinností smbvni strany nahlíženo jako
poMení lólo Smlouvy a lo OZ do doby, kdy překážka vyšší moci odpadne. V takovém piipadě je
odpovědnosl sMuvních stran vybučena ej Zákazníkovi ani Elis nevznikne žádný nárok na náhradu
škody. O okolnosti vyšší moci musí dotčená strana vždy písemně informovat druhou smluvni sfranu.

v případě foklurace opokovaného phěnľ budou Ek vystavovány a zasílány Zákazníkovi faktury na
zvolené období plnění této smbuvy předem. případný přepbtek nebo nedoplatek na platbách
opakovaného plněni bude Elis vyúčfován ve fakMe na další období. Platbou opakovaného plněni se
rozumf obdobf na lři (3) měsíce.
V pňpadě měsIčních plaleb budou faktury EHS vystavovány a zcMány zákazníkovi měsíčně vždy za
předchozí kakndářnľ měsíc, ve kterém trvá smlouva.
Pokud není písemně dohodnuto jinak, musí být pIďba dle odst. l a odst. 2 tohoto článku provedena
nejpozději do 14 dnů po datu vyMvenl fcjk|ury, jinak se Zákazník ocitá v prodlení. Pro tento případ si
sMuvnl shony sjednávají sMuvní pokU|U ve výši 0.05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.
Uslanoveními o smlwni pokulě v fěchlo Podmínkách není v žádném případě dotčen nárok EHS na
náhradu škody.
Elis je oprávněn po Zákazníkovi požadovat (čáslečné) zálohy či jUnu. Smluvené terminy plateb může
Elis v pňpadě porušováni povinnosli zákazníka kdykohv odvolal.
Pro pňpad. že zákazník noĺĺ zasäáni faklur poštou, je povinen uhradit E6s adminisfrafivni poplatek ve
výši 50 kč. Eňs vyÚčtuje Zákazníkovi adminMrdivni poplalek v každé faktuře zaslané poštou.
Pro pňpad, že platby nebudou provedeny ve lhůlě splalnosti a Eňs zašle Zákazníkovi uporMnku k jejich
Úhradě, je Zákazník povinen uhradil Elis rebjní poplatek za zasláni každé upomínky k úhradě. ReSni
poplatek za zasláni každé upomínky činí 60 Kč.

16. Rozhodčí doložka

Všechny spory vmikajicI z léto smlouvy ci v sowisbsli s ni budou rozhodovány s konečnou platnosti u
rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrárni komoře České republiky podle
jeho Řádu ci Pravidel třemi rozhodci. SMuvni strany se dohodly. že spor bude moci být rozhodnut bez
naňzenľ úslnho jednání, nebude-h to jedna že stran po zahájeni sporu při svém prvním Úkonu ve věci
výsbvně požadovol.

17. Závěrečná ustanovenf

17.1

17.2

17.3

Všechny nároky a oznámení musí být provedeny písemně, není-li výslovně ujednáno jinak. Adresou pro
doručování pisemnosfi je adrem uvedená ve smlouvě nebo adresa kterou smluvní strcjna po uzavřeni
smlouvy jako lakovou písemně oznámi druhé smluvní straně. Není-h to v rozporu s právními předpisy,
pak projev vŮle odesilatele je vŮči adresátovi řádně upIalněn i okamžikem. kdy adresát pgefi projevu
vŮle odmllne nebo jeho doručení jinak úmyslně znemožní, či kdy držitel poštovni licence projev vŮle
zaslaný na adresu sjednonou pro doručování adresálovi vráti odesilateli z jakéhokokv důvodu jako
nedo¶učenou.
V případě. že se smluvni strany dohodnou na jiném znění kteréhoko6 z bodů těchto Podmínek, zůstává
platnosl osfdních bodů nedotčena.
Tylo Podmínky ncjbývají účinnosfi dnem l. 2. 2014 a jsou k dispozici v sídle Elis.


